[bookmark: _GoBack]DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
PREF. MUNIC. DE IGUATEMI - DECRETO Nº 1388

Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871
03568318/0001-61
Exercício: 2016
DECRETO Nº 1388 , DE 01 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.1929

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IGUATEMI, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$38.307,27 distribuídos as seguintes dotações:

	Suplementação ( + )
	38.307,27

	01
	01
	01
	CÂMARA MUNICIPAL DE IGUATEMI

	6

	01.031.0100.2001.0000
	Manutenção das Atividades Legislativas
	20.448,00

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	F.R.:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	05
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	59

	12.306.0802.2019.0000
	Programa Nacional de Alimentação Escolar
	16.413,00

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	F.R.:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	06
	03
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	252

	08.244.0601.2032.0000
	Proteção Social Especial (PSE)
	285,00

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	F.R.:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	09
	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	513

	10.305.0704.2081.0000
	Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
	1.141,72

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	012 100
	LC 101 - Anexo 12

	518

	10.305.0704.2285.0000
	DST/AIDS
	19,55

	3.3.90.14.00
	Diárias – Civil
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	012 100
	LC 101 - Anexo 12

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

	Anulação:

	01
	01
	01
	CÂMARA MUNICIPAL DE IGUATEMI

	3

	01.031.0100.2001.0000
	Manutenção das Atividades Legislativas
	-5.000,00

	3.3.90.14.00
	Diárias – Civil
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	4

	01.031.0100.2001.0000
	Manutenção das Atividades Legislativas
	-6.600,00

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	5

	01.031.0100.2001.0000
	Manutenção das Atividades Legislativas
	-448,00

	3.3.90.36.00
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	7

	01.031.0100.2001.0000
	Manutenção das Atividades Legislativas
	-8.400,00

	4.4.90.52.00
	Equipamentos e Material Permanente
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	05
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	65

	12.361.0800.2008.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
	-4.600,00

	3.3.90.14.00
	Diárias – Civil
	F.R. Grupo:
	0
	1
	01

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	149

	13.392.0805.2061.0000
	Dia Internacional da Mulher e Corrida do Trabalhador
	-6.000,00

	3.3.90.31.00
	Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	165

	27.812.0809.2029.0000
	Fomento ao Esporte e Lazer
	-5.813,00

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	06
	03
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	251

	08.244.0601.2032.0000
	Proteção Social Especial (PSE)
	-285,00

	3.3.90.36.00
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	F.R. Grupo:
	0
	1
	29

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	09
	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	02
	09
	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	515

	10.305.0704.2081.0000
	Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
	-246,72

	3.3.90.39.00
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	F.R. Grupo:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	012 100
	LC 101 - Anexo 12

	517

	10.305.0704.2081.0000
	Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
	-895,00

	4.4.90.52.00
	Equipamentos e Material Permanente
	F.R. Grupo:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	012 100
	LC 101 - Anexo 12

	519

	10.305.0704.2285.0000
	DST/AIDS
	-19,55

	3.3.90.30.00
	Material de Consumo
	F.R. Grupo:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	012 100
	LC 101 - Anexo 12

	Anulação ( - )
	-38.307,27

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

IGUATEMI, 01 de agosto de 2016
________________
Prefeito Municipal